

## Forslag til Equinors generalforsamling 2024 WWF Verdens naturfond og Greenpeace Norden

I henhold til Lov om allmennaksjeselskaper, III. Innkalling til generalforsamling § 5-11. Aksjeeiers rett til å få saker behandlet på generalforsamlingen, ber vi herved om at følgende sak inkluderes i agendaen for diskusjon og votering under selskapets kommende generalforsamling 14.05.2024:

- Valgkomiteen i Equinor ASA skal fremme kandidater til fremtidige styreutnevnelser som sikrer en styresammensetning som tilsvarer at minst 50 prosent av medlemmene i styret har god omstillings- og bærekraftskompetanse.

I statsbudsjettet for 2024 annonserte Nærings- og fiskeridepartementet (NFD) at de i år ville prioritere, under Hovedsatsing 2.10 – Aktivt statlig eierskap, å “arbeide for at selskapene har kompetente og velfungerende styrever”, herunder:

*“Det er styret som har ansvaret for forvaltningen av selskapet. En av statens mest sentrale oppgaver som eier er å bidra til sammensetning av kompetente og velfungerende styrever. Relevant kompetanse er hovedhensynet ved statens arbeid med styresammensetning. Styret i det enkelte selskap bør samlet sett ha relevant kompetanse som gjør det i stand til å vurdere risiko og muligheter knyttet til økonomiske, sosiale og miljømessige forhold, og slik bidra til måloppnåelse. Gitt kompetanse skal staten vektlegge kapasitet og mangfold” ([Prop. 1 S \(2023-2024\)](#)).*

Equinors egen energiomstillingsplan legger opp til en økning i fornybarinvesteringer det kommende tiåret. Å ha en styresammensetning med sterk kompetanse på omstilling, miljø og bærekraft er sentralt om Equinor skal lykkes med omstillingen fra å være et olje- og gasselskap, til å bli et bredt energiselskap. Både for å sikre at de investeringene som gjøres i fornybar energi gagnar selskapet og aksjonærene på sikt, men også for at det tas tilstrekkelig hensyn til klimarisikoen, inkludert den økonomiske risikoen, Equinors fortsatte eksponering mot olje og gass innebærer.

En gjennomgang av dagens Equinor-styre fra åpne kilder viser at styrets kompetanse domineres av olje og gass, og særlig leting og produkt-/prosjektteknikk. Annen industrikompetanse og erfaring blant de nåværende styremedlemmene inkluderer industriell produksjon, militær, gruveteknisk, maritim og shipping, finans og annen energi. Også i Equinors komite for sikkerhet, bærekraft og etikk, er kompetanse på olje og gass dominerende blant komiteens medlemmer.

Equinor har vedtatte ambisjoner på omstilling og bærekraft, men selskapet har ikke klargjort hvordan dagens styresammensetning gagnar dette arbeidet. Equinor har ikke dokumentert sine styremedlemmers kompetanse på omstilling og bærekraft i egne dokumenter.

Flere aksjonærer har også påpekt at dagens omstillingsplan ikke er god nok. I forkant av fjorårets generalforsamling sendte 18 norske og utenlandske investorer et [åpent brev til statsminister Jonas Gahr Støre](#) og kritiserte Equinors omstillingsplan. De trakk frem at

selskapets planer ikke er i tråd med det forskningen viser er nødvendig for å nå 1,5 gradersmålet.

I en protokolltilførsel til et aksjonærforslag ([Sak 9 til Equinor ASAs generalforsamling 10. mai 2023](#)), som ba Equinor om å kutte utslippene sine i tråd med 1,5-gradersmålet, skrev NFD at de forventer at Equinor sitt styre følger opp forventningene i eierskapsmeldingen om at selskapene skal iverksette mål og tiltak i tråd med Parisavtalen for både indirekte og direkte utslipp.

Disse aksjonærene mener at sammensetningen av dagens Equinor-styre ikke hensyntar NFDs krav om relevant kompetanse eller gjenspeiler den planlagte omstillingen av Equinor i tråd med 1,5 gradersmålet. Dette er bakgrunnen for vårt forslag der vi ber om endringer i styresammensetningen som tilsvarer at minst 50 prosent av medlemmene i styret har god omstillings- og bærekraftskompetanse, i tråd med selskapets mål om å øke sin fornybarandel til 50 prosent innen 2030.

Oslo 8. april 2024

Greenpeace Norden  
www.greenpeace.no  
+47 22 20 51 01  
Sandakerveien 24 C, inngang E1,  
0473 Oslo

På vegne av aksjeeier Greenpeace



Frode Pleym

WWF Verdens naturfond  
www.wwf.no  
+47 93 00 52 59  
PB 6784 St. Olavs plass 1  
0130 Oslo

På vegne av aksjeeier WWF Verdens naturfond



Karoline Andaur